
 
 
 
 
 
 
 
Prot. 362625 del 13/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0539 (lettera invito del 29/06/2021) per l’affidamento 
dei lavori di adeguamento alla normativa antincendio della Scuola Primaria Gallino - Infanzia Fantasia, Via Isocorte 
1 - I.C. Pontedecimo. (Categoria Prevalente OS30) 
MOGE 20542/ CPV 45450000-6/ C.U.P. B39E20000490005/ C.I.G. 8790663C95 
 
Responsabile del procedimento: Geom. Paolo ORLANDINI in servizio c/o la DIREZIONE ATTUAZIONE OPERE 
PUBBLICHE - Telefono: 010.5577741 Cellulare: 3355699305 - e-mail: porlandini@comune.genova.it  
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 248.766,31 di cui Euro 5.165,83 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, 
ed Euro 9.233,08 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del 
codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione 
Opere Pubbliche n. 2021-205.0.0.-63 del 18 giugno 2021 esecutiva il 24 giugno 2021. 
 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 
 

1 G.R.L. SCAVI 
2 SIRCE 
3 CMP SRL 
4 GENNARO COSTRUZIONI SRL 
5 COS.PIRI SRL 
6 E.S.O. STRADE SRL 
7 TEAS SRL 
8 EDIL DUE SRL 
9 FERRETTI SRL 
10 R.S. SERVICE SRL 
11 ESSE.CI SRL 
12 IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL 
13 CALDERAN & MOSCATELLI SPA 
14 NUOVA EDILIZIA CIVILE SRL 
15 S.IM.E.S. TIGULLIO S.R.L. 
 

16 ROMANO COSTRUZIONI & C SRL 
17 RAUCCI MARIO 
18 FELCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 
19 MIT SRL 
20 C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI SOC. COOP. 
21 POMI EDIL APPALTI SRL 
22 MAGNETTI SRL 
23 S.M. EDILIZIA SRL 
24 MASSA IMPIANTI SRL 
25 Consorzio Stabile Marco Polo S.c.a.r.l. 
26 IMEG SRL 
27 ELETTRICA SISTEM SRL 
28 IMPRESA MARINO S.N.C. Di Marino Enio & C. 
29 PROTECNO IMPIANTI SRL 
30 IMPRESA COGECA SRL. 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma 
di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 14/07/2021 come da verbale 
Cronologico n. 248 
 
 

mailto:porlandi-ni@comune.genova.it
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 
 
 
 
Prot. 362625 del 13/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere Pubbliche 
n. 2021-205.0.0.-98 adottata in data 3 settembre 2021 ed esecutiva il 7 settembre 2021 
 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 11 
 

RTI EDIL DUE SRL / Tesla Service s.r.l.; codice fiscale: 01509600993 / 02083890992 
Ribasso offerto: -22,547% 

 
RAUCCI MARIO; codice fiscale: RCCMRA60T07F839Z 
Ribasso offerto: -29,666% 
 
CALDERAN & MOSCATELLI SPA; codice fiscale: 01112920101 
Ribasso offerto: -27,815% 
 
RTI E.S.O. STRADE SRL / ELETTRO SYSTEM SAS; codice fiscale: 01046300990 / 02857180109 
Ribasso offerto: -23,331% 
 
SIRCE; codice fiscale: 00809020159 
Ribasso offerto: -18,990% 

 
IMEG SRL; codice fiscale: 07000380019 
Ribasso offerto: -23,216% 
 
ESSE.CI SRL; codice fiscale: 04753790015 
Ribasso offerto: -23,170% 
 
R.S. SERVICE SRL; codice fiscale: 03832010106 
Ribasso offerto: -27,693% 
 
RTI CMP srl / LEONCINI srl; codice fiscale: 01957970997 / 03223670104 
Ribasso offerto: -24,928% 
 
RTI Gennaro Costruzioni srl / Bozzo Impianti srl; codice fiscale: 02897720104 / 02894530100 
Ribasso offerto: -7,822% 
 
MASSA IMPIANTI SRL; codice fiscale: 01070440456 
Ribasso offerto: -10,710% 

 
 

AGGIUDICATARIO: CALDERAN & MOSCATELLI SPA con sede in Genova, Via Borzoli, 39 CAP 16153 codice 
fiscale e Partita IVA 01112920101 
 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 183.577,02 di cui Euro 5.165,83 per oneri sicurezza ed Euro 9.233,08 per 
opere in economia, il tutto oltre IVA in virtù del ribasso offerto del 27,815%. 
 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 



 
 
 
 
 
 
 
Prot. 362625 del 13/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 13/10/2021 al 28/10/2021 ed è scaricabile 
dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
 

  


